ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ - проект
 «___» _________ 2020 года

                       № _____

 п. Нижнесортымский

Об установлении размера платы
за содержание и текущий ремонт
жилого помещения в сельском
поселении Нижнесортымский
           На основании статей 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, устава сельского поселения Нижнесортымский:

1. Установить размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Нижнесортымский, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, для собственников жилых помещений, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилых помещений, согласно приложению.

2. Управляющим организациям проинформировать нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Нижнесортымский, собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, собственников жилых помещений, не принявших на общем собрании решение о размере платы за содержание и текущий ремонт жилых помещений, об изменении размера платы за содержание  и текущий ремонт жилого помещения, не позднее, чем за 30 дней до даты предоставления платёжных документов, на основании которых будет вноситься плата за содержание и текущий ремонт жилого помещения.

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

4. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения
П. В. Рымарев
Исполнитель:

Федичкин О.Н.,

начальник службы ЖКХ и внешнего

благоустройства поселения

Тел. (34638) 76-356

Приложение к постановлению

администрации сельского
поселения Нижнесортымский

от «___» ____ 2020 года № ___

Размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Нижнесортымский, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом
	№ п/п
	Вид услуг
	Единица измерения
	Всего размер платы с НДС (руб.)
	В том числе

	Текущий ремонт общего имущества жилого дома
	Содержание общего имущества жилого дома

	1.
	Капитальные благоустроенные жилые дома

	1.1.
	Жилые дома с уборкой мест общего пользования и придомовой территории
	на 1 м2 общей площади жилого помещения
	23,85
	3,88
	19,97

	2.
	Финские сборно-щитовые благоустроенные жилые дома

	2.1.
	Жилые дома с уборкой мест общего пользования и придомовой территории
	на 1 м2 общей площади жилого помещения
	24,74
	3,76
	20,98

	3.
	Деревянные благоустроенные жилые дома

	3.1.
	Жилые дома с уборкой мест общего пользования и придомовой территории
	на 1 м2 общей площади жилого помещения
	25,46
	3,71
	21,75

	4.
	Капитальные общежития квартирного типа
	на 1 м2 общей площади жилого помещения
	37,16
	5,61
	31,55

	5.
	Деревянные общежития коридорного типа
	на 1 м2 общей площади жилого помещения
	85,13
	12,85
	72,28